Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Вильвенская средняя общеобразовательная школа"

П Р И К А З

10.10.2023 г.                  № 265-01-08-201

О проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады
школьников в 2023-2024
учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утверждённым приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678, на основании письма

Министерства образования и науки Пермского края от 22 августа 2023 года

№ 26-36-вн-985  «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в Пермском крае в 2023-2024 учебном году».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение школьного этапа олимпиады в соответствии с

Порядком проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в период с 10.10.2023 года по 24.10. 2023 года. Приложение 1.

2. Шейко Е. А. учителя, исполняющего обязанности заместителя

директора назначить ответственной за организационную  работу по

подготовке и проведению школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников.

3. Шейко Е. А. учителю, исполняющему обязанности заместителя

директора, ответственной  за проведение школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников:

 обеспечить регистрацию участников в «ЭПОС.Олимпиады» не позднее,

чем за 1 день до даты проведения Олимпиады по соответствующему

общеобразовательному предмету;

 внести результаты школьного этапа Олимпиады в «ЭПОС.Олимпиады»;

4.  Зоновой С.А. учителю информатики обеспечить участников

олимпиады устройством с устойчивым доступом в сети «Интернет», для

проведения олимпиады в онлайн-формате.

     5. Назначить членов жюри и дежурных в аудитории. Приложение 2.

     6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор  школы                                                          М.Л. Ганина

Документ создан в электронной форме. № 265-01-08-201 от 10.10.2023. Исполнитель: Ганина М.Л.
Страница 1 из 3. Страница создана: 10.10.2023 10:20

Приложение 1

к приказу от 10.10.2023 года

№ 265-01-08-201

Порядок проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
 в 2023-2024 учебном году

Предмет Дата проведения

Комплекты

заданий

(классы)

Продолжительность
Специальное

оборудование

Разрешенные

справочные

материалы, средства

связи и

вычислительная

техника

Математика 19 октября 2023 4-6 классы

Олимпиада проходит в

онлайн-формате.

Кабинет информатики.

Начало в 10.00

Компьютерный класс с

выходом в интернет,

видеонаблюдение

Использовать

запрещено

Математика 20 октября 2023 7-10 классы

Олимпиада проходит в

онлайн-формате.

Кабинет информатики

Начало в 10.00

Компьютерный класс с

выходом в интернет,

видеонаблюдение

Использовать

запрещено

Русский язык 10 октября 2023
5, 6, 7-8, 9-10

классы

5-6 класс - 60 мин.

7-8 класс - 90 мин.

9-10 класс - 120 мин.

Использовать

запрещено

Окружающий

мир
11 октября 2023 3, 4 классы 3-4 класс - 45 мин  Цветные карандаши

География 24 октября 2023
5-6 класс

7-10 класс

45 мин.

60 мин.

Использовать

запрещено

Документ создан в электронной форме. № 265-01-08-201 от 10.10.2023. Исполнитель: Ганина М.Л.
Страница 2 из 3. Страница создана: 10.10.2023 10:20

Приложение 2

к приказу от 10.10.2023 года

№ 265-01-08-201

 Списочный состав членов жюри и дежурных в аудитории

Предмет
Дата проведения

Дежурные в аудитории Члены жюри

Математика
19 октября 2023

Семерикова Г.А.

Шейко Е.А.,

Шилкова С.Н.

Математика
20 октября 2023

Семерикова Г.А.

Шейко Е.А.,

Шилкова С.Н.

Русский язык 10 октября 2023 Бушуева Е.Ю.
Шейко Е.А.,

Шилкова С.Н.

Русский язык 10 октября 2023 Романюк Н.Г.
Шейко Е.А.,

Шилкова С.Н.

Русский язык 10 октября 2023 Филянова В.А.
Шейко Е.А.,

Шилкова С.Н.

Окружающий мир 11 октября 2023 Бушуева Е.Ю.
Шейко Е.А.,

Шилкова С.Н.

География  24 октября 2023 Семерикова Г.А.
Шейко Е.А.,

Шилкова С.Н.

Документ создан в электронной форме. № 265-01-08-201 от 10.10.2023. Исполнитель: Ганина М.Л.
Страница 3 из 3. Страница создана: 10.10.2023 10:20

	1
	2
	3